

**Fra:** Ståle Kroken [stale.kroken@gmail.com]

**Til:** OS Postmottak [/o=ExchangeLabs/ou=Exchange Administrative Group (FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=b28eb9929f4841d8b538db879d1665fc-ED\_OS\_Postm]

**Kopi:**

**Sendt:** 17.05.2021 14.02.48

**Emne:** Høring- Framtidens skole

**Vedlegg:**

**Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er, og at innholdet er trygt.**

Vi ønsker levende lokalsamfunn som er attraktive for tilflyttere, fortrinnsvis tilflyttere med barn. Skole er et vesentlig element for å nå denne målgruppen. Nærhet til skolen er særlig viktig for de yngste skolebarna (1-7). Det er lettere å akseptere at barna må dra lengre bort for å gå på ungdomsskole og videregående.

Så langt tror jeg alle er enige.

Når debatten om skolestruktur i Os igjen har blitt aktuell, er det fordi økonomien krever det. Rasjonalisering og kostnadskutt er helt nødvendig, jeg skjønner det. I denne situasjonen vil jeg be kommunestyret om å se fem år tilbake i tid:

Vi hadde en debatt om kommunesammenslåing. Staten tilbød særdeles gunstige finansielle insentiver til de kommunene som frivillig besluttet sammenslåing. Jeg var sterk tilhenger av at Os måtte slå seg sammen med Røros, ikke fordi jeg absolutt ville at osinger skulle bli trøndere, men fordi det ville gi mye lysere økonomiske utsikter enn de vi har endt opp med.

Debatten for fem år siden klarte på ingen måte å belyse de økonomiske fordelene ved sammenslåing, men klarte derimot å overbevise mange om at følelsen av tilhørighet (til Hedmark) var så utrolig viktig. Det er liten tvil om at nei-siden i folkeavstemningen den gangen vant som resultat av sterke politikeres appell til følelser og prat om tilhørighet. Det står også klart for meg at nei-tilhengerne var svært lite interesserte i å diskutere de åpenbart positive økonomiske sidene ved en evt sammenslåing.

Jeg har derfor en eneste tilbakemelding til kommunestyret i skole-saken: Ta ansvar! Dette er en oppfordring som særlig går til de som oppildnet folket til å stemme mot kommunesammenslåing, og som senere skjøv resultatet av folkeavstemningen foran seg og unnlot å gjøre det som var riktig økonomisk. Det var en kjent sak allerede for fem år siden at økonomien kom til å bli strammere og strammere, men de som indirekte argumenterte for å takke nei til gunstige økonomiske ordninger fra staten den gangen, måtte vel ha andre tanker om hvordan tingene skulle løses økonomisk uten å gjøre lokalsamfunn fattigere ved å samlokalisere barneskolene?

Nå er det ingen som vet hvordan ting hadde blitt ved en kommunesammenslåing, men det er lett å se for seg at en stor-kommune lettere kunne ha opprettholdt 1-7 trinn i lokalsamfunnene og heller f.eks. slått sammen ungdomstrinnene i sentrum. Jeg tror det ville gagnet alle i Os om vi fikk beholde 1-7 trinn både på Os og i Dalsbygda og heller akseptert å skyss ungdomsskoleelevene med buss til Røros. Men den sjansen grep vi altså ikke.

Det er på tide at motstanderne for fem år siden presenterer hvilken plan de hadde for skolene og alle andre kommunale tjenester, og for økonomien som sådan, siden de argumenterte med at det var best å stå alene og absolutt best å unngå å bli trøndere.

De hadde vel en plan, eller.....?

Mvh,  
Ståle Kroken